Quinto sic. quod quisqz iuris et. et patere legem et. in principi. decretorum. de cōsti. cum omnes. sed lex canon. que dicit inuitis prelati ipsorum subditos profiteri posse aut est iniqua quod nephās est dicere. l. di. ponderet. xxij. q. v. qd ergo de renū. nisi. §. verum aut est equa quod ergo equum papa putauit in alijs fortius in se ipso. ix. di. iustu. palea est Item video p. papa maxie pro sui salute renunciare potest papatui. §. eo. li. de renūci. c. j. sine alterius licentia cum superiorē non habeat. vbi ergo papa deficit qz licentiam de negat cum non sit superior ad que recurri possit sua auctoritate renūciavit exemptus. **S**exto sic. non debet esse deterior conditio exemptorum qz excōmunicatoz de priuile. quāto. sed excōmunicatio non impedit vinculum professio nis ergo nec exemptio de eo qui fur. or. re. c. fi. de ten. excō. cum illorum. et sicut quandoqz ex causa defertur exemptis administratio. de elec. nihil est. sic ob cāz salutis deferatur administratiōis dimissio ad hoc. xij. q. j. precipimus de peni. et re. cum infirmitas. facit ad hoc qz vinculum huius subiectionis non impediret matrimonium carnale in eo qui non esset in sacris nec professus quod satis probat ex eo quod non est prohibitum ergo nec impedit spirituale per religionis professionem per que sex cōcluditur prelatum de quo queritur non obtenta pape licentia profiteri posse. Inducitur pro hac parte regula quod ob gratiam co. titu. cum suis concoz. ratio etiam absurditatis vitande que insurgeret ex contrario scilz si viceret inferiores exemptos per omnia equādos episcopis et opinio Jo. no. d. peni. et re. omnis super gl. quid si. **S**ol. circa propositionem questionis est aduertendum qd non queritur an prelati possit transire sed an possit profiteri nec proponitur qd licentia fuerit denegata led dicitur non obtenta. circa primum etiam est sciendum qd dubitatur an professio religionis possit fieri in manibus cuiuscunqz vel solum illius qui possit ordini incorporare et de h. xx. q. j. c. fi. xxvij. q. j. qui cle. vel vo. cōsultuit. et. c. insinuante dixi de hoc plene de regula. porrectum de hoc etiam in spe. de sta. mo. ver. xix. est etiam sciendum quod no. Ber. d. voto per tuas d. sta. mo. quod dei. qd episcopus ecclesie secularis impedit ne quis illo retēto possit fieri monachus credo tamē et soluendo dico prelatum d. quo queritur obligatum per professionem religionis quoad se et per illam eum saltem ex simplici voto teneri per dec. cum dilecti quod metus causa. de dona. inter dilectos et que d. vtroqz not. ad idem de cōuer. coniu. quidam et. c. placet nec dec. licet tale vinculum impedit etiam in episcopo sed hoc solum prohibet ne presulatum dimittat. Circa solēzationē vero voti et incorporationem et transitum ad religionis obedientiā puto qd si prelati de quo queritur petierit licentiam s3 fuerit per papam denegata transire non possit nec prelaturas dimittere et hoc casu intelligatur determinatio clementis de qua dixi secundum Hostien. et hoc per iura primo inducta maxime quinto et sexto. Si vero denegata non fuit licet nec data puto ipm prelaturam dimittere posse et ad religionem posse transire per ea que allegata sunt. secūdo de primo ad vltimum remanet tamē pape salua potestas reuocandi illū de claustrō et in priori prelatura retinendi de sta. mo. quod posset papa non solum ipm cure preficiendo sed etiam ipz inuitum et inuito abbate alicui principi sociando secundum no. in Spec. de lega. §. nunc ostendendum ver. xlix. de legato

vero de latere puto quod si ob causam expressam in themate
 petitam licentiam deneget prelatus licite profiteri poterit
 et transire quod nec ipse supremam obtinet potestatem nec re-
 ligiones approbare potest vel tollere. sit ergo in illo quod
 in alijs prelati per iura predicta. per hanc autem distinctio-
 nem fere omnia contraria sunt soluta. Ad non soluta tamen
 que pro prima parte allegata sunt primo respondetur hoc
 planum quod non idem in omni prelatu quod in episcopo quod
 tamen infert illa argumentatio ad allegata. secundo respon-
 detur hunc esse casum quo fallit regula: nec ob. de cr. aucto-
 ritate quod locus exemptus: qui est res inanimata non potest
 duci. l. priuata spiritus vel cordis ad quod faciunt nota. de
 reli. do. ad hec. ad id quod dicitur de lege priuata consue.
 respondetur quod lex priuata spiritus superat omnem aliam legem
 communem et priuatum. et ideo de alijs priuatis ad istam non est
 argumentandum. Ad quartum respondetur quod hic nulla fit il-
 lusio ubi fit religionis professio. nec dec. cum in distribu-
 tis impedit subdiaconum pape sine ipsius licentia profite-
 ri licet illum impediatur ordinari dato etiam quod si ordinari
 tur teneret ordinatio. hic verbis nouum dicitur et calamo
 describitur per quod mendax conuincitur et patenter con-
 funditur dicens quod non disquiritur disputatur et soluitur si
 ne lege questio Joan. an.

Am sunt partium. xi. nota quod dicit partium in plu-

c

rali fortius autem si iura actoris tantum non sic si iura rei tantum ut in fi. quod actori dicit Jo. mo. quod huius regule triplex est ratio.

Prima quod actor impetit reus defendit. al-
 legat insti. de interdictis. §. comodum et c.

de dila. l. si quando. Secunda quod nullus presumitur ligatus vel
 obnoxius in auten. col. vi. quibus. mo. na. effi. sui. §. natura si
 quidem. Tertia quod reus in iudicio pugnat pro libertate unde
 de debitor dicitur cliens creditoris. C. de noua. l. iij. et Pro-
 uer. xxij. qui mutuum accipit seruus est feneratoris. Prima
 glo. dicit unde sumpta et ponit exempla. secundo ponit qua-
 tuor casus exceptos. tertio ampliat regulam. quarto distin-
 guit opponit et soluit. vlt. glo. contrarius soluit et remittit ite-
 rum exemplificat et exponit. In glo. i. ibi fauorabiliores
 sequitur rei potius quam actores habent et ibi arrianus. ubi de-
 liberando igitur sumus faciliores ubi de obligando propen-
 siores. et ibi antepe. in pari probatione iudicatur pro libertate
 et ibi inter partes de libertate loquitur. et ibi ut responsum
 sequitur congruum accipere possit inferre pacti exemplum in
 glo. vlt. ibi sciant cuncti casus. ij. q. viij. et ibi dolum sequitur ex
 perspicuis indicijs probari conuenit. et ibi metu probatur me-
 tus atrocitate facti non iactationibus tantum vel contestatio-
 ne metus contestatio dupliciter exponitur in glo.

In prima glo. ibi arrianus dicebat By. exemplum com-
 petere quando actor et reus pariter probant vel per numerum
 testium equaliter per omnia vel per instrumenta equalis au-
 ctoritatis. Item quando neuter probat. ponit etiam exemplum
 per. l. si debitor. ff. de pig. ubi agens hypothecaria contra ti-
 cium probat rem sibi obligatam kalende et tunc us probat si
 sibi obligatum eadem die nec apparet cui primo absoluitur re-
 us cui concor. §. eod. li. de preben. si a sede. dicit demum illud
 exemplum non congruere quod quidam ponunt cum actor
 et reus sunt in pari causa turpitudinis. nam ibi non sunt iura ob-
 scura sed paria et certa licet verum sit reus absolui. eo. ti. in
 pari. Item nec competit exemplum quod plures dilaciones dan-
 tur reo. ff. de fer. l. vl. quod ibi etiam nulla obscuritas.

In glo. vlti. ibi solutio. idem hic By. et est ratio quia re-
 us semper negaret se sic sensisse qui inuitus trahitur soluit
 etiam contrarium de. l. ff. de dam. infec. l. fluminus. §. seruus
 et §. idem ait. nam si reus cauit de dam. infec. et edificium dam-
 num dedit eius vitio vel vetustate et casu fortuito tenetur ad
 emendam ex cautione damni. et tamen hinc est obscuritas quia
 casus fortuitus facit pro eo. debilitas edificij contra eum. Re-

spodet quod hic non est paritas quod reus qui ruinas edificij pui-
 dere potuit fuit in culpa actor non. ad id. ff. ad. l. aquil. si ob-
 stetric. et l. si putator. si vero esset paritas culpe late leuis vel
 leuissime locus esset huic regule et ibi. c. vlti. vide et adde quod
 ibi dixi.

Ec regula inducitur ad que

tionem de excoicatio quod appellauit sed dubitatur
 an appellatio precesserit an excoicatio quod in tali ob-
 scuro iudicandum sit pro illo qui reperitur reus. questionem
 aurem disputavi qua adiecto tertio articulo licet ad propo-
 situm non faciat ad litteram hic inseram. et est talis. episcopus
 excoicauit ticiu legentes appellationem qua interponebat
 ab eo. secundo excoicauit lutium qui appellauit episco-
 po proferente sententiam. tertio excoicauit seyum sub condi-
 tione qui ante conditionem desijt esse de foro suo. et postea eue-
 nit conditio de his sententijs queritur an ligent. Prima duo
 membra simul tractabimus circa que inducuntur pro incoban-
 te sex diuisim et duo coniunctim. secundo alia sex contra ipsum.
 tertio recitabitur in vno membro solutio disputantis exclu-
 dentur tres vel quinque casus non dubij et fortis equitas sub-
 mittetur. quarto dabitur solutio distinguens et ratio ad con-
 traria. Est ergo sciendum quod primus articulum de ex-
 coicatio qui iam incobauerat appellare disputauit padue
 dominus Princiualus de mediolano cuius argumenta pre-
 ponam. quod autem qui incobauit appellare vel pronuciare sit
 potior. patet quod ponderandum est principium quod est cu-
 iusque rei potentissima pars. ff. de orig. iur. l. j. ff. man. si procu-
 ra. ad quod principium trahit finis. xxv. di. ab exordio. ff. de
 le. iij. si quis in prin. propter quod dicimus initium spectari de
 hoc multe concor. no. de elec. dudum. j. cum ergo hic sit vari re-
 perfectam ex omni sua parte. s. principium medium et finem
 preall. l. j. ff. de orig. iur. actus pronuciationis vel appellatio-
 nis non habet impedire effectum rei iam incobate maxime quod quod
 incotinenti fuerit videtur inesse de elec. officij. ff. si cer. pe. l. lecta
 Secundo sic incobare legere appellationem cum appellatur
 verbo et incobare iter ad papam cum appellat facto sunt paria
 sed video quod si post iter incobatum non perfectus contra quem ite-
 neratur excoicet itinerante non valet excoicatio allegat ipse ob
 ap. meminimus melius facit. e. ti. dilecti. iij. sic dicam quod post le-
 ctionem appellatois incobata licet non dum perfectam excoicatio in
 legentem lata non liget secundum Princiualem: adde ad hoc vltimus
 bene facit. xxij. q. v. pposito. Tertio video quod preteritum
 et pendens equiparantur ad impediendum constitutois effectus pro-
 batur de offi. le. c. vlt. li. e. in cle. de iudi. dispendiosas. de seq.
 pos. ad copesendas. de proba. l. is. de re iudi. ut calunijis de
 sen. exco. ex frequeribus. et no. de hoc de elec. l. j. cas. li. eo. sic
 dicam quod pendens appellatio sicut preterita impedit effectum
 snie et pendens snia sicut et preterita impedit effectum appella-
 tois ad quod bene facit. ff. de pu. iudi. is quod ubi danatus inco-
 batas prius delatones pfit. Quarto plus video quod satis
 est iudicem esse paratum ad ferendam sniam l. j. non dum incobauerit
 puta post conclusionem cause ut reuocatio procura. non impedit pro-
 nuciationem de procur. audit. si ergo actus alias impediens eo
 statu non impedit fortis non impedit pronuciationem iam incobata.
 Quinto ad hanc partem inducunt. de rescri. l. is de offi. dele.
 iudex. de sen. ex. religioso. li. e. nam per primum per quod si vnus roma-
 nus pontifex incobat. pusionem alter pfitit grauamem attribui-
 tur incobanti. per secundum per quod recusatiois causa incobata impedit de-
 legatus in eo quod alias poterat. per tertium per quod quod incobauit
 religionis propositum per nouitatum priuilegium immunitatis
 hinc ac si pfectisset. Sexto quod sufficiat incobasse facit ob
 fur. c. si. de tempo. or. ex tenore. et quod ibi dicere soleo ob tu-
 tore quod incobauit inuentarium remittens ad specu. de tutore. §.
 gnaliter. ver. quod si ceperit. hinc est quod qui incobauit trahere
 bladum ob ciuitate non tenetur supuenienti edicto quod trahi prohibet
 ut scripsi post Hosti. de costi. c. ij. per. l. cesar. alias cum in-
 sule. ff. de pub. et vec. et quod ceptum generaliter habeat pro
 completo probatur. ff. de auro et argento. lega. et si non sunt.
 §. argento.